
    YENİ ÇAĞDA ESKİ AGORA

 Ümraniye’nin Alemdağ Caddesinde çektiğim sokaklar, benim iş için sık sık
kullandığım bir güzergah, ayrıca hayatımın büyük bir bölümünün geçtiği yaşam
alanım. Bir durumu açıklığa kavuşturmak gerekirse daha önce hiç mi hiç
görmediğim detayları bu çalışma sayesinde edindim. 
 Örneğin Alemdağ Caddesi ve çevresinde ki metro istasyounda ki seyyar
satıcıların orada dikilip tüm gün bir şeyler satmaya çalışmaları, Bana antik kentler
de olan Agoraları(şehir meydanı) hatırlatıyor. Beni düşünmeye sevk ediyor
binlerce yıl geçse de zaman değişse de insan aynı insan. İşporta çevresinde
gelişen sıcak sohbetler havanın soğukluğunu bir nebze olsun çekilir kılıyordu.
 Kendileri muhtemelen İçanadoludan göçmüş tarım ile geçimini sağlayan ailelerin
çocukları, aslında bu konuda bir daha derine inmek gerekirse uzun bir iktisat
çizelgesi yaparsak tarımın her gün biraz daha eridiğini görüyoruz ve bu yüzden
olsa gerek göçlere sebebiyet veriyor. Her ne kadar devletin teşfik çabaları olsada
bunların pek bir zemin oluşturmadığını işporta tablalarının sayısından
anlayabiliyoruz.
 Alemdağ caddesi uzun bir cadde ve bu cadde de çeşitli butik, elektronik ,giyim ve
yemek mağazaları bulunmakta, aslında oldukça işlek insan sirkülasyonu yüksek
alan. Eskiden trafiğe açıkken kalabalıktan kaldırımda dahi yürünmüyordu. Şu an
trafiğe kapalı olmasına rağmen yine çok kalabalık sanki yol açıldı diye yeni bir
kitle göç edildi. Anadolu yakasının en kalabalık ilçesinde yaşamak hiç kolay değil.
Alemdağ bir hayli merkezi bir konumda bulunuyor. Batıdan Üsküdar, güneyden
Ataşehir, doğudan Sancaktepe, kuzeydoğudan Çekmeköy ve kuzeybatıdan
Beykoz ilçeleriyle çevrilidir. O yüzdendir ki diğer ilçelerde ziyaretçisi çok. Bence
bunun başlıca sebeplerinden birisi ise o çevrelerde başka böyle bir yerin
olmaması bu da Alemdağ caddesini yerlileri için oldukça önemli kılıyor. Normal
şartlar altında böyleyken bu durum şu an farklı.
 Bu mağazaların ayakta durabilmesi ve kendini yenileyebilmesi için müşteri
hareketliği olmazsa olmaz fakat görünen o ki Covid-19 kapsamında alınan
yasaklar sebebiyle çoğu esnaf kan ağlıyorken birçoğu ise satılık/kiralık dükkan
afişlerini asmış bile.
 bu durum oldukça üzüntü verirken aynı anda oldukça da düşündürücü çünkü 
 İstanbul Türkiye’nin en çok göç alan şehri. Bir diğer adıyla da mega şehir
 burada ki esnaflarda büyük oranla göç ile gelen insanlar.
 Bu insanlar burada tutunamadıktan sonra nereye gidebilirlerdi ?
 Fotoğraflarda görüldüğü üzere metro istasyonununda bir saat kulesi var. Bu saat
kulesi görsel güzelliğinin dışında, bir buluşma noktası olarak da görev almakta
insanlar buluşmak istediğinde saat kulesine yöneliyorlar veya birisi birisine adres
tarif edeceği zaman saat kulesini ana konum olarak belirliyor ve o merkeziyetin
eksenin de yönlendirmelerde bulunuyor.
 



Saat kulesinin pek bir tarihi özlliği yok sıradan bir belediye yapıtı fakat bende dahil
olmak üzere bir noktayı bulmak için saat kulesini kullanmaktan hiç geri
kalmıyoruz.
Fotoğraflarda da görüldüğü gibi bu cadde de her tür bankanın bir şubesi var ve bu
şubeler günlük sirkülasyondan nasibini yoğun bir şehir de alıyor. Bankaların
önünde uzun kuyruklar oluşuyor bu kuyrukların pandemi kurallarını sıkça ihlale
sebep verdiğini oldukça iyi gözlemliyorum.
 İnsanlar sırada beklerken mesafesini korumuyor ve maskelerini de yanlış
takıyorlar.
 Sıra bankanın içine gelmeye gelince ise güvenlik uyarıyor ve ateşlerini ölçüp hes
kodlarını taratıyor; ancak böyle içeri giriyorlar fakat içeride yine maskeler çene
altına iniyor. Bu da beni hayli üzen bir detaydı. Görünen o ki insanlar onca yapılan
kamu bildirgelerine, reklamlara, broşürlere, haberlere ve vaka oranlarına rağmen
kuralları pek önemsemiyor. Bunun sebeplerini araştırmak ayrı bir yazı konusu
olur.
 Ümraniye sosyo ekonomik ve kültürel bakımdan Anadolu yakasının gelişmekte
olan en iyi ve en büyük ilçelerinden birisi, 2020 verilerine göre Ümraniye’nin
nüfusu 713 bin 803 dur ve bunun dışında iş imkanlarından dolayı gelen kaçak
göçmen işçiler için de dikkat çeken bir cazibesi olduğunu söyleyebiliriz.
 Zira herhangi bir atölyeye girdiğinizde Afgan, Suriyeli, Özbek işçilerin olduğunu
kolaylıkla görebilirsiniz.
 Bu göç dalgalarından Anadolu yakasının yükselmekte olan ilçesi olan Ümraniye
de nasibini almışken, göçlerin yerel halk tarafından kaygılı gözlerle bakıldığını da
gözlemlediğimi söyleyebilirim.
 Göçlerin ev sahiplerine olumsuz olan yönleri;
 - Asayiş 
 -Ucuz iş gücü
 -Konut kiralarının artması 
 -Çevre kirliği ve artan nüfus dağılımı,
 gibi etkenleri olduğunu söylemek mümkün. 
 Bunları derslerimizde teorik olarak öğremiştik ve burada pratikte de görmek
benim için oldukça lezzetli bir gözlem oluğunu içtenlikle belirtebilirim. 
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